
Uchwała nr 5/2024 
Komitetu do spraw wyboru lokalnych strategii rozwoju w programie Fundusze 

Europejskie dla Rybactwa na lata 2021-2027
z dnia 12 listopada 2024 r.

Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 26 maja 2023 r. o wspieraniu zrównoważonego 

rozwoju sektora rybackiego z udziałem Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego 

i Akwakultury na lata 2021–2027 (Dz. U. poz. 1273), zwanej dalej „ustawą”, Komitet do 

spraw wyboru lokalnych strategii rozwoju w programie Fundusze Europejskie dla 

Rybactwa na lata 2021-2027, powołany w dniu 20 sierpnia 2024 r. przez Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi, na podstawie zarządzenia nr 29 Ministra Rolnictwa i 

Rozwoju Wsi z dnia 20 sierpnia 2024 r. w sprawie powołania Komitetu do spraw 

wyboru lokalnych strategii rozwoju w programie Fundusze Europejskie dla Rybactwa 

na lata 2021–2027 oraz ustalenia regulaminu tego Komitetu (Dz. Urz. Min. Rol. I Roz. 

Wsi poz. 44) - zwany dalej „Komitetem”, 

w związku ze złożeniem przez Grupę Rybacką Opolszczyzna, zwaną dalej „RLGD”, 

wniosku z dnia 6 września 2024 r., w konkursie na wybór lokalnych strategii rozwoju 

w ramach programu Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021-2027, znak 

sprawy: RYB.lsr.516.28.2024, 

uchwala co następuje:

§ 1. 

1. Na podstawie dokonanej oceny warunków dostępu, o których mowa w art. 29 ust. 1 

ustawy, Komitet ustalił, że warunki dostępu w zakresie:

1) lokalna strategia rozwoju, zwana dalej „LSR”, zawiera elementy określone w art. 

32 ust. 1 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/10601) – 

są spełnione;

2) obszar objęty LSR:

a) jest spójny przestrzennie – są spełnione,

b) obejmuje co najmniej pięć gmin – są spełnione,

c) jest zamieszkany przez nie mniej niż 20 000 i nie więcej niż 150 000 

mieszkańców – są spełnione; 

3) LSR będzie realizowana przez RLGD spełniającą wymagania określone w 

art. 28 ustawy – są spełnione.



2

2. Uzasadnienie oceny: Komitet ustalił, że LSR zawiera elementy określone w art. 32 

ust. 1 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/10601); obszar 

objęty LSR jest spójny przestrzennie, obejmuje 12 gmin i jest zamieszkany przez 

103 048 mieszkańców wg stanu na dzień 31 grudnia 2020 r.; LSR będzie realizowana 

przez RLGD spełniającą wymagania określone w art. 28 ustawy.

§ 2.

1. Na podstawie dokonanej oceny kryteriów oceny LSR, o których mowa w art. 29 

ust. 2 ustawy, Komitet ustalił, że LSR w zakresie kryteriów dotyczących:

1) liczby członków RLGD, którzy są przedstawicielami sektora rybackiego 

– uzyskała 5 pkt;

2) reprezentatywności składu organu decyzyjnego w odniesieniu do składu RLGD 

– uzyskała 16 pkt;

3) liczby przedstawicieli sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR – 

uzyskała 10 pkt;

4) wartości produkcji sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR – 

uzyskała 12 pkt;

5) celów LSR i środków służących do ich osiągnięcia, w tym adekwatności 

wskaźników realizacji LSR do każdego z założonych celów – uzyskała 10 pkt;

6) operacji planowanych do wsparcia w ramach LSR – uzyskała 40 pkt; 

7) udziału społeczności lokalnej w przygotowaniu LSR – uzyskała 5 pkt;

8) procesu realizacji LSR i zdolności RLGD do jej realizacji – uzyskała 5 pkt.

2. Łącznie LSR uzyskała 103 pkt, w tym uzyskała minimalną wymaganą liczbę punktów 

w zakresie kryteriów dotyczących: 

1) liczby członków rybackiej lokalnej grupy działania, którzy są przedstawicielami 

sektora rybackiego; 

2) reprezentatywności składu organu decyzyjnego, w zakresie podmiotów 

wchodzących w jego skład; 

3) liczby przedstawicieli sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR; 

4) wartości produkcji sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR; 

5) spójności celów i środków służących do ich osiągnięcia z uwarunkowaniami 

lokalnymi i specyfiką obszaru objętego realizacją LSR, w zakresie wykazania, że cele 

i środki służące do ich osiągnięcia są spójne z uwarunkowaniami lokalnymi i 



3

specyfiką obszaru objętego realizacją LSR oraz w zakresie adekwatności 

wskaźników realizacji LSR do każdego z założonych celów; 

6) operacji planowanych do wsparcia w ramach LSR, w z zakresie wykazania, które z 

planowanych operacji w ramach działania Realizacja lokalnych strategii rozwoju i 

współpraca i w jaki sposób przyczynią się do realizacji celów określonych w § 3 
rozporządzenia w sprawie Priorytetu 32), w zakresie pomocy finansowej na operacje 

w ramach celu, o którym mowa w § 3 pkt 3 rozporządzenia w sprawie Priorytetu 32) 

oraz na realizację operacji związanych ze wspieraniem sektora rybackiego na 

obszarze objętym realizacją LSR, a także w zakresie pomocy finansowej 

przedstawicielom sektora rybackiego lub podmiotom tego sektora; 

7) udziału społeczności lokalnej w przygotowaniu LSR w zakresie działań 

umożliwiających udział społeczności w przygotowaniu LSR oraz w zakresie udziału 

w opracowaniu LSR sektora rybackiego;

8) procesu realizacji LSR i zdolności RLGD do jej realizacji, w zakresie 

rozpowszechniania informacji, w zakresie działań aktywizujących społeczność, w 

zakresie doświadczenia w realizacji LSR, w zakresie zasobów umożliwiających 

realizację LSR, w zakresie procedur podejmowania decyzji przez organy RLGD.

3. Uzasadnienie oceny: Komitet ustalił, że w zakresie:

1) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 1 ustawy, dotyczącego 

liczby członków RLGD, którzy są przedstawicielami sektora rybackiego - 43 

członków RLGD posiada status przedstawiciela sektora rybackiego, w rozumieniu 

ust. 1 załącznika do rozporządzenia w sprawie punktacji3), w związku z czym RLGD 

uzyskała 5 pkt za to kryterium;

2)  Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 2 ustawy, dotyczącego 

reprezentatywności składu organu decyzyjnego w odniesieniu do składu RLGD - 

w skład organu decyzyjnego wchodzą przedstawiciele spełniający wszystkie 

wymienione w kryterium 2.1. (a do f) warunki, w związku z czym RLGD uzyskała 

9 pkt za to kryterium.

W skład organu decyzyjnego wchodzi 5 z 14 przedstawicieli sektora rybackiego, 

co stanowi 36% składu Rady,  w związku z czym RLGD uzyskała 5 pkt za to 

kryterium.

Co najmniej 75% składu organu decyzyjnego stanowią osoby zamieszkujące 

obszar objęty realizacją LSR lub osoby reprezentujące podmioty mające siedzibę 



4

na obszarze realizacji LGD, w związku z czym RLGD uzyskała 2 pkt. Łącznie RLGD 

uzyskała 16 pkt za to kryterium;

3) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 3 ustawy, dotyczącego 

liczby przedstawicieli sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR - 

liczba przedstawicieli sektora rybackiego wynosi 26, w związku z czym RLGD 

uzyskała 10 pkt za to kryterium;

4) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 4 ustawy, dotyczącego 

wartości produkcji sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR - 

wartość produkcji sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR wynosi 

12 426 990, 76 PLN, w związku z czym RLGD uzyskała 12 pkt za to kryterium;

5) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 5 ustawy,  dotyczącego 

celów LSR i środków służących do ich osiągnięcia - wykazano, że ustalone w LSR 

cele i środki służące do ich osiągnięcia są spójne z uwarunkowaniami lokalnymi i 

specyfiką obszaru objętego realizacją LSR. Wybrane do realizacji w ramach LSR 

cele i środki wynikają wprost z przeprowadzonej analizy SWOT i są w stopniu 

optymalnym spójne z uwarunkowaniami lokalnymi i specyfiką oraz potrzebami 

obszaru objętego realizacją LSR. Zgodnie z zapisami LSR, wybrano do realizacji 

pięć celów głównych, wskazując jednocześnie trzy z nich jako priorytetowe – cele 

nr 3, 4 i 5. Wybrane do realizacji cele główne LSR odnoszą się do potrzeb i 

problemów obszaru, które zostały dokładnie zdefiniowane podczas diagnozy i 

konsultacji społecznych. Dodatkowym atutem jest fakt, że przy wyborze celów 

zarówno głównych, jak i uzupełniających zwrócono szczególną uwagę na 

wynikającą z uwarunkowań lokalnych potrzebę podejmowania działań zarówno 

po stronie podażowej (zapewnienie wysokiej jakości produktów i usług), jak i 

popytowej (poprawa rozpoznawalności produktów i usług) sektora rybackiego, w 

związku z czym RLGD uzyskała 5 pkt. 

Ponadto, ustalono, że wskaźniki realizacji LSR są w najwyższym stopniu 

adekwatne do każdego z założonych celów. W szczególności tam gdzie to 

zasadne, wykorzystano ustalone w Programie4) wskaźniki dotyczące realizacji 

Priorytetu 3, wszystkie wskaźniki są mierzalne i określone w jednostkach, a 

wartości wskaźników wynikają z planowanej alokacji środków i okresu realizacji. 

Wskazano również wiarygodne źródła danych do pomiaru wskaźników, w związku 

z czym RLGD uzyskała 5 pkt. Łącznie RLGD uzyskała 10 pkt za to kryterium.



5

6) Kryterium dotyczącego operacji planowanych do wsparcia w ramach LSR –  

wykazano, które z planowanych operacji w ramach działania Realizacja lokalnych 

strategii rozwoju i współpraca i w jaki sposób przyczynią się do realizacji celów 

określonych w § 3 rozporządzenia o Priorytecie 32). W toku analizy wniosku 

oceniane były trzy cele wskazane w LSR do realizacji jako "cele priorytetowe". 

Spójność planowanych do realizacji działań z określonym w rozporządzeniu o 

Priorytecie 32) zakresem działania zapewniono poprzez ich pogrupowanie w 

przedsięwzięcia. Każdemu z pięciu przedsięwzięć odpowiada jeden ściśle 

określony cel główny. Poziom szczegółowości opisu poszczególnych celów i ich 

odpowiednia czytelność gwarantują sprawne wdrożenie Lokalnej Strategii 

Rozwoju. Wszystkie planowane do realizacji operacje i działania zostały 

odpowiednio uzasadnione w kontekście ich powiązania z celami głównymi, jak 

również z analizą potrzeb i potencjału obszaru realizacji. Sposób i zakres 

realizowanych operacji pozwoli na dotarcie do szerokiej grupy potencjalnych 

wnioskodawców, a jednocześnie umożliwi wybór tych operacji, które w 

najbardziej optymalny sposób przyczynią się do realizacji założonych celów. Przy 

wyborze celów głównych zostały zdiagnozowane potrzeby, które zostały 

zdefiniowane podczas diagnozy i konsultacji społecznych. Natomiast przy 

wyborze celów uzupełniających zwrócono uwagę na uwarunkowania lokalne oraz 

na podaż i popyt. W LSR w sposób jasny i wyczerpujący wykazano, które z 

planowanych operacji i w jaki sposób przyczynią się do realizacji wybranych do 

realizacji 3 celów głównych (plus dwa dodatkowo). Wszystkie wybrane do 

realizacji działania/operacje w sposób bezpośredni będą przyczyniać się do 

realizacji 3 celów głównych i bezpośrednio lub pośrednio będą wspierać potencjał 

rozwojowy związany z sektorem rybackim obszaru realizacji LSR. Przedsięwzięcie 

1.1 wysoka konkurencyjność podmiotów sektora rybackiego, przyczyni się do 

realizacji celu głównego 5. Rozwój zrównoważonej niebieskiej gospodarki (...). 

Ważne będzie wsparcie lokalnych przedsiębiorców w zakresie rozwoju oferty 

lokalnych produktów rybackich i związanych z nimi usług (wciąż produkcja 

rybacka ograniczona jest do karpia i do jednego okresu - Świąt Bożego 

Narodzenia). Podejmowane będą działania info-promocyjne. Realizacja za pomocą 

projektów konkursowych i własnych. Przedsięwzięcie 2.1 rozwój infrastruktury 

turystycznej i rekreacyjnej na obszarach rybackich przyczyni się do realizacji celu 

głównego 4. Podnoszenie poziomu życia na obszarach rybackich. Pokazano 



6

zależności pomiędzy położeniem Opolszczyzny (walory turystyczne, rekreacyjne i 

kulturowe) a poprawą popytu na produkty rybackie oraz dywersyfikację 

dochodów sektora rybackiego. Realizacja za pomocą projektów konkursowych. 

Przedsięwzięcie 2.2 wzrost zainteresowania kulturą i produktami rybackimi 

przyczyni się do realizacji celu głównego 3. Promowanie i rozwijanie dziedzictwa 

kulturowego i tradycji obszarów rybackich (...). Wyjaśniono, że zwiększenie 

zainteresowania lokalnym dziedzictwem kulturowym i tradycjami może wpłynąć 

na popyt na produkty rybackie - rozpoznawalność. Przedsięwzięcie będzie miało 

także wpływ na mieszkańców Opolszczyzny (wzrost aktywności i więzi 

społecznych). Promowanie i edukacja dot. zawodów rybackich i wzrost 

zainteresowania wśród młodych tą branżą. Realizacja za pomocą projektów 

konkursowych i własnych. Ww. są tylko przykładami bogatych działań zapisanych 

w LSR, w związku z czym RLGD uzyskała 5 pkt. 

Wykazano, że przewidziano pomoc finansową na operacje w ramach celu, o 

którym mowa w § 3 pkt 3 rozporządzenia o Priorytecie 3 2) oraz realizację operacji 

na realizację operacji związanych ze wspieraniem sektora rybackiego na obszarze 

objętym realizacją LSR. W LSR przewidziano pomoc finansową na realizację 

operacji w ramach celu Promowanie i rozwijanie dziedzictwa kulturowego i 

tradycji obszarów rybackich, w tym promowanie zawodów branży rybackiej. Cel 

ten został wybrany w LSR jako jeden z trzech celów głównych do realizacji, z 

budżetem 565 tys. euro. Ponadto wszystkie operacje planowane do realizacji w 

ramach LSR (przedsięwzięcia) w sposób bezpośredni bądź pośredni skierowane są 

do sektora rybackiego. Sposób i zakres realizacji wszystkich przedsięwzięć został 

opisany w sposób szczegółowy i logicznie powiązany z potrzebami szeroko 

pojętego sektora rybackiego z terenu objętego LSR, w związku z czym RLGD 

uzyskała 5 pkt. 

W LSR przewidziano pomoc finansową przedstawicielom sektora rybackiego lub 

podmiotom tego sektora prowadzącym działalność na obszarze objętym realizacją 

LSR. Ponadto wszystkie operacje planowane do realizacji w ramach LSR 

(przedsięwzięcia) w sposób bezpośredni bądź pośredni skierowane są do sektora 

rybackiego. Sposób i zakres realizacji wszystkich przedsięwzięć został opisany w 

sposób szczegółowy i logicznie powiązany z potrzebami szeroko pojętego sektora 

rybackiego z terenu objętego LSR. Przewidziano pomoc finansową dla 

przedstawicieli sektora rybackiego lub podmiotów tego sektora, prowadzących 



7

działalność na obszarze objętym realizacją LSR, lub członkom ich rodzin 

umożliwiającą bardzo korzystne oddziaływanie na sektor rybacki na obszarze 

realizacji LSR. Uzasadnienie alokacji środków finansowych zostało opisane w 

precyzyjny i wyczerpujący sposób w związku z czym RLGD uzyskała 5 pkt. Łącznie 

RLGD uzyskała 40 pkt za to kryterium;

7) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 7 ustawy,  dotyczącego 

udziału społeczności lokalnej w przygotowaniu LSR – w LSR zawarto szczegółowe 

informacje na temat przeprowadzonych/zrealizowanych różnorodnych metod i 

narzędzi komunikacji z lokalną społecznością. Były to zarówno tradycyjne metody 

komunikacji (np.: spotkania bezpośrednie, materiały drukowane), jak i metody 

wykorzystujące narzędzia elektroniczne. Przedstawiono również wyczerpujące 

informacje na temat dat i miejsc spotkań ze społecznością lokalną. Zostały podane 

terminy prowadzenia punktów konsultacyjnych, w związku z tym RLGD uzyskała 

2 pkt.  

W opracowaniu LSR zaplanowano i zapewniono szeroki udział przedstawicieli 

sektora rybackiego m.in. poprzez spotkania indywidualne Prezesa Grupy w 

gospodarstwach rybackich, spotkanie konsultacyjne dla przedstawicieli sektora 

rybackiego - możliwość przedstawienia opinii na temat nowej LSR z perspektywy 

rybaków spotkania z przedstawicielami Opolskiego Towarzystwa Rybackiego czy 

też przeprowadzanie badania ilościowego metodą CAWI wśród rybaków. Ogółem 

we wszystkich typach działań uczestniczyło ok. 1350 osób, w tym ok. 300 

przedstawicieli sektora rybackiego, w związku z czym RLGD uzyskała 3 pkt. 

Łącznie RLGD uzyskała 5 pkt za to kryterium 

8) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 8 ustawy, dotyczącego 

procesu realizacji LSR i zdolności RLGD do jej realizacji – w LSR zadeklarowano 

realizację działań dotyczących rozpowszechniania informacji na temat realizacji 

LSR (rozdział 8.1, rozdział 3.3) Zadeklarowano systematyczne doradztwo oraz 

szkolenia dla beneficjentów. Zapewniono szerokie rozpowszechnianie informacji 

dotyczących realizacji LSR. Prowadzona będzie dwustronna komunikacja. 

Wykorzystywane będą też następujące narzędzia: internet, plakaty, publikacje 

papierowe, spotkania bezpośrednie, badania ankietowe czy też współpraca z 

mediami tradycyjnymi, w związku z czym RLGD uzyskała 1 pkt.  

W LSR przewidziano, że RLGD zrealizuje działania aktywizujące społeczność 

lokalną z obszaru objętego realizacją LSR, które zapewniają udział tej społeczności 



8

we wdrażaniu LSR, ze szczególnym uwzględnieniem aktywizacji i udziału we 

wdrażaniu LSR przedstawicieli sektora rybackiego. Przewiduje się m.in 

kontynuowanie grupy dyskusyjnej z gospodarstwami z całego obszaru na 

platformie „Whats up”, która umożliwia bezpośrednią wymianę doświadczeń, 

szybką informację zwrotną i dotarcie bezpośrednie do każdego rybaka. Dla 

sektora rybackiego planuje się zorganizowanie minimum 1 raz w roku spotkania 

branżowego, na którym poruszane są tematy istotne z punktu widzenia wdrażania 

LSR, a także prelekcje zaproszonych gości dotyczące problemów i tematów 

branży, w związku z czym RLGD uzyskała 1 pkt. 

W LSR wykazano, że RLGD posiada przeszło 15-letnie doświadczenie w realizacji 

LSR, m.in. RLGD zrealizowała LSR w poprzednich okresach programowania, w 

związku z czym RLGD uzyskała 1 pkt. 

Z treści zapisów LSR wynika, że RLGD posiada zasoby umożliwiające realizację 

LSR, które obejmują co najmniej zatrudnienie pracowników, działanie biura, 

prowadzenie strony internetowej, prowadzenie obsługi wniosków o 

dofinansowanie oraz obsługi wnioskodawców i beneficjentów, w związku z czym 

RLGD uzyskała 1 pkt. 

W LSR wykazano, że procedury podejmowania decyzji przez organy RLGD 

spełniają wymagania określone w art. 33 ust. 3 lit. b rozporządzenia 2021/10601), 

w związku z czym RLGD uzyskała 1 pkt. Łącznie RLGD uzyskała 5 pkt za to 

kryterium.

§ 3.

1. Na podstawie art 35 ust. 2 ustawy, od niniejszej uchwały RLGD przysługuje prawo 

wniesienia sprzeciwu. Sprzeciw wnosi się w formie pisemnej albo w formie 

elektronicznej do Komitetu w terminie 7 dni od dnia publikacji niniejszej uchwały na 

stronie programu Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021-2027,  dostępnej 

pod adresem: https://www.rybactwo.gov.pl. 

2. Sprzeciw zawiera: oznaczenie RLGD, wskazanie warunków dostępu lub kryteriów 

oceny LSR, z których oceną RLGD się nie zgadza wraz z uzasadnieniem oraz podpis 

własnoręczny albo kwalifikowany podpis elektroniczny albo podpis zaufany osoby 

upoważnionej do reprezentowania RLGD - w zależności od sposobu utrwalenia pisma. 

3. Sprzeciw należy wnieść w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi, ul. Wspólna 30, 

00-930 Warszawa: 

https://www.rybactwo.gov.pl/


9

1) osobiście przez osobę upoważnioną albo 

2) przesyłką rejestrowaną nadaną w placówce pocztowej operatora 

wyznaczonego w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – 

Prawo pocztowe (Dz. U. z 2023 r., poz. 1640, z późn. zm.) lub w placówce 

podmiotu zajmującego się doręczaniem korespondencji na terenie Unii 

Europejskiej, albo 

3) przesyłką wysłaną przez ePUAP. 

4. Za dzień doręczenia uznaje się:

1) datę złożenia sprzeciwu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi, ul. Wspólna 

30, 00-930 Warszawa, osobiście lub przez osobę upoważnioną albo    

2) datę stempla pocztowego w przypadku przesyłki rejestrowanej nadanej 

w placówce pocztowej operatora wyznaczonego w rozumieniu przepisów 

prawa pocztowego, albo

3) datę wygenerowaną na urzędowym potwierdzeniu odbioru w przypadku 

przekazania sprzeciwu w formie elektronicznej przekazanego na adres do 

doręczeń elektronicznych. 

5. W przypadku nadania sprzeciwu przez innego operatora niż operator wyznaczony, 

o którym mowa w ust. 3 pkt 2, za datę złożenia przyjmuje się datę wpływu do 

Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

 

§ 4.

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

2. Uchwałę publikuje się na stronie programu Fundusze Europejskie dla Rybactwa na 

lata 2021-2027,  dostępnej pod adresem: https://www.rybactwo.gov.pl.

Przewodniczący Komitetu do spraw 

wyboru lokalnych strategii rozwoju 

w programie Fundusze Europejskie 

dla Rybactwa na lata 2021-2027

Piotr Dąbrowski
zastepca dyrektora
Departamentu Rybołówstwa
/podpisano elektronicznie/



10

 )  rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiającym wspólne przepisy 
dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, 
Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także przepisy 
finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa 
Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej (Dz.Urz. UE L 231 
z 30.06.2021, str. 159, z późn. zm.).  

2) rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 4 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i 
wypłaty pomocy finansowej na realizację operacji w ramach Priorytetu 3. Sprzyjanie zrównoważonej niebieskiej gospodarce na 
obszarach przybrzeżnych, wyspiarskich i śródlądowych oraz wspieranie rozwoju społeczności rybackich i sektora akwakultury 
objętego programem Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021-2027 (poz. 2655).

3) rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 20 lutego 2024 r. w sprawie punktacji kryteriów oceny strategii rozwoju 
lokalnego kierowanego przez społeczność oraz sposobu podziału środków przeznaczonych na realizację tych strategii w ramach 
Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury na lata 2021–2027 (Dz. U. poz. 270 i 1144).

4) Program Fundusze Europejskie dla Rybactwa 2021-2027.


		2024-11-13T07:39:11+0000
	Piotr Dąbrowski; MRiRW




